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ریشه را نخشکانیم
پس پیروزي انقلاب، جمهوري اسلامي صرف نظر 
از بیانات مسئولان و علاقه مندان که در جاي خود 
شایان بحث و ارتباط است، منویات خود را براي آینده 
کشور و مردم در قانون اساسي منعکس کرد که با 
رأي ۹۸درصدی مردم به تصویب رسید.علاوه بر آن، 
در چشم انداز ۱۴۰۴ هرآنچه را که در قانون اساسي 
به اشاره ذکر شده بود، براي یک مقطع زماني؛ یعني 
براي سال ۱۴۰۴، بسته بندي و اولویت بندي کرده و به 
همه مسئولان ابلاغ کرد. اگر کسي ادعا کند جمهوري 
اسلامي به هیچ یک از ایده آل هاي قانون اساسي و 
سند چشم انداز نرسیده، یقینا سخني نابجا گفته است. 
در چهار دهه گذشته، گشایش هایي در بسیاري از 
امور اقتصادي و اجتماعي ایجاد شده، اما راه و روش 
زودبازده ولي ناپایدار بر طریق دیربازده، اما پایدار به 
وجهي عمدتا ناآگاهانه ترجیح داده شده است.امروز 
مسئله آب، زیستگاه انساني و کشاورزي در رأس امور 
است.مردم ما آماده مقابله با واقعیت ها هستند. 
فراموش نکنیم به قول رهبر انقلاب، کشور بدون کار 
جهادي به سامان نمي رسد و اینک باید به وزارت 
جهاد کشاورزي کمک کرد تا جهادگونه به مقابله 
با مشکل کم آبي برخیزد و کشاورزي در سراشیبي 
را به سربالایي رهنمود کند. این بیان که وزیر محترم 
جهاد کشاورزي مي فرماید سالانه ۳۰۰ هزار هکتار 
زمین کشاورزي به سامانه هاي نوین آبیاري مجهز 
مي شود (که اگر و مگر هم دارد)، خود فاجعه است 
و ممکن است آن قدر زمین هاي کشاورزي خشک 
شود که نیازي به سامانه جدید آبیاري نباشد. در 
سیاست خارجي، عملکردها در سال های گذشته از 
یک سو موجب تقویت وجود جمهوري اسلامي در 
خارج و وزنه درخور  توجه سیاسي شده و از سویي 
دشمنان ما با درک ماهیت وجود جمهوري اسلامي، 
به ناحق از سر ستیز برخاسته  اند. مواضع و روش های 
طرفین سرانجام به توافق نامه برجام منجر شد. 
صرف نظر از برخي محدودیت هاي پیش بیني شده 
براي کشورمان در زمینه انرژي اتمي، در حقیقیت یک 
پیروزي بزرگ براي سیاست خارجي کشورمان بود 
که در آن حداقل برخي حقوق حقه ملت ما مورد 
تأیید و اقرار قدرت هاي بزرگ جهاني قرار گرفت. 
مشکل اینجا بود که هم امضاکنندگان و موافقان 
برجام و هم مخالفان آن در داخل ایران گمان یا 
وانمود مي کردند که با امضای برجام همه مسائل 
کشور حل وفصل مي شود. البته یکي از مشکلات 
اصلي ایران، معضلات موجود در اقتصاد سیاسي 
کشور است که مانع رشد اقتصادي کشور مي شود. 
اما اقتصاد سیاسي تنها مسئله نیست و بسیاري از 
ساختارهاي فکري، مالي، اداري و اجرائي ما دچار 
مشکلات است. ازجمله امروز مخالفان دولت به 
مسئله عدم پیش بیني دولت در مقابله با تهدیدهاي 
اجرا شده توسط ترامپ اشکال وارد مي کنند و دولت 
را به بي تدبیري در مقابله با تهاجم سیاسي اقتصادي 
ترامپ متهم مي کنند. باید به منتقدان یادآور شد 
دولت حسب قانون بودجه مصوب مجلس حدود 
۳۴۰ هزار میلیارد تومان باید پرداخت داشته باشد؛ 
والا از پرداخت حقوق کارکنان، یارانه، مستمري 
بازنشستگان و سایر هزینه هاي جاري درمي ماند. 
از یک سو این  بار بزرگ بر دوش دولت است و دولت 
ناچار است آن را از محل فروش ارز، سکه، واردات، 
گمرکات، ارزش افزوده و مالیات بر درآمد و فروش 
اموال ثابت کسب کند. این بار بر دولت سنگیني 
مي کند، به علاوه اینکه همگي از ارتقای سطح 
معیشت کارمندان و مردم سخن مي گویند و از دولت 
توقع دارند زندگي مردم را بهتر بسازد. از سویي 
دولت همچنان یارانه سوخت، برق، آب مي دهد و 
درآمدهایش قابل حصول نیست. همین عیب جویان 
که از یک سو فریاد بهترشدن وضع مردم، ارزاني، 
افزایش حقوق کارگران، افزایش حقوق کارکنان، 
افزایش یارانه پرداختي مردم را مي دهند، با برجام و 
ادامه آن با اروپاییان مخالف اند و معتقد به سیاستی 
رادیکال در خارج کشور هستند. به این مسئله توجه 
نمي کنند که با خروج آمریکا از برجام و مرحله اول 
تحریم ها، خرید نفت کره جنوبي و فرانسه از ایران به 
صفر رسیده و روسیه نیز با کمال گشاده دستي قول 
جبران کمبود نفت ایران در بازارها را به آمریکا داده 
است. باید به آنها گفت ایران به رئیس جمهور نظامي 
نیازي ندارد اما به یک هم صدایي بین ارگان هاي 
مختلف و سپردن کار به کاردانان و حمایت از آنها 
نیاز دارد؛ نه آنکه اگر فردي چون وزیر خارجه در 
مقابل بیگانگان سینه سپر کند و با تمام وجود پیش 
برود، آنگاه پشت او را خالي کنیم و در رسانه ها از او 
موجودي منفعل بسازیم. هرچند تاریخ خود حکم 
مي کند و امروز هم درباره کساني که گاه به خیانت 
متهم شده  اند، قضاوت خود را دارد اما گاه بسیار دیر 
مي شود. هم صدایي در حکومت و تشریح واقعیت 
براي مردم و ارائه راه حل مشخص و امیدوارکردن 
مردم به انجام آن یک ضرورت است؛ در این صورت 
است که نهال امید در دل مردم براي خود و فرزندان 
و نوادگان آنها بارور مي شود. براي همه مشکلات 
اعم از داخلي و زیست محیطي یا خارجي باید برنامه 
ویژه طراحي شود. افراد ظالم و گردنکشان تاریخ 
نتوانسته  اند تمدن ها را نابود کنند و حتي جذب 
تمدن ها شده  اند اما زیروروهاي تغییرات طبیعي در 
بسیاري موارد علاوه بر خسارات، تمدن ها را هم نابود 
کرده اند. امثال ترامپ و حتي بسیار بدتر از او در تاریخ 
بسیار بوده  اند اما فقط توانسته  اند لطمه هاي موردي 
به مردم بزنند و سرو تمدن با خم شدن مجددا 
راست قامت شده است اما اگر ریشه سرو خشکیده 

شود، دیگر سر بلند نخواهد کرد.
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قهرمان یا ضدقهرمان 
اما تمام عکس ها و اخبار تولیدی از ارزش خبری 
و رسانه ای یکسانی برخوردار نیستند و بعد از انتشار به 
یک میزان به آنها پرداخته نمی شود. گاهی عکس های 
خبری به مراتب بیشتر از خود رویدادها خبرساز می شوند. 
از این رو توجه به ابعاد مختلف عکاسی خبری و به ویژه 
پرداختن به عکس های منتشرشده پس از رویدادها 
می تواند درس آموخته های بسیاری برای عکاسان این 
حوزه در بر داشته باشد. یکی از ویژگی های مهم عکس 
خبری این است که اگر زمان برای ثبت عکس از دست 
برود، فرصت مجدد در اختیار عکاس قرار نمی گیرد. 
به همین علت است که در بسیاری از رویدادهای مهم 
خبری دنیا، در انتخاب محل قرارگرفتن عکاسان توجه 
ویژه ای می شود. در ماجرای اهواز، هراس ناشی از حمله 
تروریستی و بهت حاصل از ماجرا، هم مکان قرارگرفتن 
عکاسان را دستخوش تغییر کرد و هم امکان ثبت برخی 
از موقعیت ها را گرفت. در جریان حمله به رژه نیروهای 
نظامی در اهواز، «عکاسی خبری»، سوژه عکاسان خبری 
شد. مدت ها بود که به مصائب و سختی های این حوزه 
کاری، چندان توجه نمی شد. تصویر فاطمه رحیماویان، 
درحالی که بر زمین دراز کشیده و دوربین به دست دارد، 
از همین جنبه توجه بسیاری از مخاطبان را به خود 
جلب کرده است. پس از ثبت و پیش از انتشار عکس، 
مهم ترین مرحله ای است که عکاس باید هیجانات را از 
خود دور نگه دارد و به عوامل متعددی قبل از بارگذاری 
و ارسال عکس بیندیشد. درست در این حین، عکاس با 
تناقضی مواجه خواهد شد که در خبر اهمیت بسیاری 
دارد. تضاد میان سرعت عمل در انتقال و دقت انتشار در 
بسیاری از موارد مشکلاتی را برای عکاسان خبری و افراد 
مؤثر در آن رویداد ایجاد کرده است. در عکاسی خبری 
گاهی این امکان وجود ندارد که بتوان تمام جنبه های 
یک رویداد را ثبت و منعکس کرد. در عکاسی از حمله 
تروریستی اهواز نیز همین محدودیت در عکاسی از 
تمام رویداد منجر به نتیجه گیری های نادرست برخی 
رسانه های خارجی مبنی بر ضعف نیروهای نظامی 
ایران شد. چنانچه عکس هایی از دستگیری و کنترل 
تروریست ها هم ثبت و منتشر شده بود یا به تعبیری 
دیگر جنبه های مختلف این رویداد نمایان شده بود، 
این تحلیل رخ نمی داد. با این اوصاف عکاسی خبری 
به ژانری مؤثر در حوزه خبری تبدیل شده است. پاشنه 
آشیل عکاسی خبری، توجه به محدودیت ها و نبایدهای 
این حوزه است. عکاس می تواند و حق دارد هر عکسی 
را که توجهش را جلب می کند، ثبت کند؛ اما مسئله 
اصلی جایی شروع می شود که باید عکس ها را برای 
انتشار گزینش کند؛ جایی که می تواند از عکاس خبری، 
یک قهرمان یا یک ضدقهرمان بسازد. مصائب شیرین این 

حرفه درست در میانه این بزنگاه هاست. 

تاک تنومند طب وطن
پربار، رنگارنگ و بسیط.در چنین حجمي، مي شود امیدوار 
بود که سکوت و لکنت در ساخت دارو و درمان ایراني 
یافت نخواهد شد. اما واقع آن است که از گفته ها و 
انتظارات، تا پیشامدها و عملکردها فاصله اي است بعید 
و طولاني. اعتماد و اتکا به طب ایراني و گیاهان دارویي، 
فقط در گوشه اي از ذهن مردمان و مسئولان جاي گرفته 
است و گاهي و اوقاتي، نیم نگاهي بر آن افکنده مي شود؛ 
امروز بر کسي پوشیده نیست که پیشرفت هاي شگرف 
علمي و پیشینه پرافتخار دستاوردهاي دانشمندان ایراني 
روي گیاهان دارویي، جهان گذشته و معاصر را تحت 
تأثیر ارزش هاي والاي خود قرار داده است.داروهاي با 
منشأ گیاهي و فراورده هاي متعدد طبیعي، زندگي امروز 
بشر را که درگیر سرعت و فناوري هاي نوین است، به 
سمت آرامش و آسایش سوق مي دهد و خوشبختانه 
فعالیت هاي درخشان و ارزنده دانشمندان عصر ما در 
زمینه توسعه فناوري هاي گیاهان دارویي و طب سنتي، 
مانند همیشه، تأثیرگذار و خوش یمن بوده است.اما 
طب ایراني در حقیقت با شرایطي که دارد، ریسماني 
است واسطه گر میان گذشته و حال ما. دستاویزي است 
براي نگاهداري هویت ما. اما یکي از علت هایي که ما 
کمتر آن را جدي گرفته ایم، حضور قدرتمند حریفش، 
پزشکي نوین نیست، بلکه ایجاد اخلال در ارکان و 
اساس طب ما است. علم تنجیم و اختربیني، بر همین 
اساس شکل گرفته و جدا از خرافه هایي که ناگزیر به آن 
آویزان شده بود، دستاوردهاي مهمي در عرصه پزشکي 
و طب ایراني به جا گذاشت. اما حیف که بسیاري از 
آنها فراموش شده و بي مصرف افتاده است.در عرصه 
گیاهان دارویي، داروهاي گیاهي و فراورده هاي طبیعي 
نیز قصه بر همین منوال است. کودکان، از نخستین 
چیزهایي که به واسطه غریزه انساني شان بروز مي دهند، 
توجه و تجسس در آسمان است.حال مي شود 
سیاست ها، راهکارها و عملکردها را کمي کامل تر 
کنیم و نقش آسمان و بزرگي اش را در اندیشه ها و 
کارآفریني  زیست بوم  بگنجانیم.  دستورالعمل هایمان 
در عرصه توسعه فناوري گیاهان دارویي و طب سنتي 
با توجه به قدمت و ریشه تنومندش، مي تواند نمونه 
و واحدي چشمگیر و اثرگذار در دیگر بخش هاي 
علم و فناوري باشد.ثروت در این عرصه، به راحتي 
تولید مي شود. آوردگاهي است که بخش خصوصي 
هم توان درخشیدن در آن را دارد و هم زمینه اش 
کاملا مهیاست. در کنار همه اینها، صدور محصولات 
و فراورده ها و دانش حاصل از طب ایراني و گیاهان 
دارویي، جذابیت هاي جالب توجهي دارد.اینک اما 
جشنواره گیاهان دارویي، فراورده هاي طبیعي و طب 
ایراني (سنتي) در آستانه برگزاري چهارمین دوره اش، 
مي تواند مسیر تازه اي پیش روي زیست بوم کارآفریني 
و نوآوري و البته اقتصاد دانش بنیان بگشاید و اقتصاد 

مقاومتي با سربلندي سر بر خواهد آورد.

فدریکا موگرینی در مصاحبه با چند رسانه بین المللی به تببین سازوکار 
ویژه مالی پیشنهادی ۱+۴ به ایران پرداخته  است. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا که همچنان قوی ترین مدافع برجام است، در گفت وگو با 
کریستین امان پور، خبرنگار سی ان ان تأکید کرد: حق داریم تصمیم بگیریم 

با چه کسی تجارت کنیم. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تأکید بر اینکه توافق هسته ای 
کارساز بوده، گفت: بدون توافق هسته ای موضع ما برای رسیدگی به 
موضوعات دیگر با ایران، بهتر نخواهد بود. به گزارش ایسنا، فدریکا موگرینی 
در پاسخ به سؤالی درباره تعهد اروپا به برجام بیان کرد: همان طور که 
می دانید توافق هسته ای با ایران کارساز بوده و این کشور به تعهدات 
هسته ای خود پایبند بوده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی در تمام ۱۲ 
گزارش خود این پایبندی را تأیید کرده است. موگرینی ادامه داد: ما اکنون 
در حال به کارگیری تدابیری هستیم که تضمین می کند ایران کماکان از 
منافع اقتصادی ناشی از روابط تجاری مشروعش با بقیه جهان بهره مند 

خواهد شد. ما در اروپا به همراه روسیه و چین و باقی جهان در حال ایجاد 
کانال هایی برای حفظ تجارت با ایران هستیم که تضمین می کند این تجارت 
فارغ از تحریم های آمریکا ادامه خواهد یافت. ما هم اکنون روی جزئیات 
فنی این سازوکار کار می کنیم. وی تصریح کرد: ما کار سختی پیش رو داریم 
اما من از ارزش کاری که انجام می دهیم مطمئن هستم. من متقاعد شده ام 
چون شاهد نتیجه کار بوده ام. آنچه می خواهم بگویم این است که آمریکا 
نمی تواند به اعمال تصمیمات سیاسی خود علیه کشورها یا سازمان های 
دیگر فکر کند. اتحادیه اروپا این حق قانونی را دارد که تصمیم بگیرد با 
چه کسی تجارت می کند. این کاری است که ما نه فقط در اروپا، بلکه 

درخصوص باقی جهان انجام می دهیم. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه این گفت وگو تأکید کرد 
که وی جدی ترین رایزنی هایی که با ظریف وزیر امور خارجه ایران داشته، 
درباره سوریه، یمن و دیگر موضوعات منطقه ای بوده اما به دلیل اینکه 
تمرکز بیش از ۱۲ سال مذاکره با ایران روی توافق هسته ای بوده، فرصتی 

برای رایزنی بیشتر بر سر موضوعات دیگر نبوده است. موگرینی خاطرنشان 
کرد: بنابراین، حفظ توافق هسته ای این اجازه را می دهد که با بازبودن کانال 
گفت وگو درباره مسائل دیگر نیز رایزنی کنیم، چیزی که باید بیشتر از آن 

استفاده کنیم، به همراه آمریکا. 
وی درباره رایزنی ها با ایران درخصوص موضوعات حقوق  بشر گفت: ما 
تنها کسانی در جهان هستیم که درباره حقوق  بشر با ایران رایزنی می کنیم. 
ما هر بار که با یکدیگر دیدار داریم درباره حقوق  بشر صحبت می کنیم اما 
تعامل نمی تواند ملایم باشد. شما می توانید قوی باشید و درعین حال مذاکره 
کنید. وی افزود: آیا جایگزین بهتری برای مذاکره و دیپلماسی سراغ دارید؟ 
آیا گزینه های جایگزین نتیجه ای دارد؟ آیا گزینه نظامی سازنده است؟ آیا 
زمان کافی برای دیدن نتیجه این گزینه ها نداشته ایم؟ من همیشه با این 
حرف که گفت وگو و دیپلماسی ملایم است مخالف بوده ام. می توان قوی، 
سرسخت و جدی بود و درعین حال مذاکره کرد. این تنها راه رسیدگی به 

مشکلات در جهان است. 

شرق: رئیس جمهوری در دومین روز سفر خود به 
نیویورک، پس از پایان سخنرانی در مجمع عمومی 
سازمان ملل با رئیس جمهور فرانسه، انگلیس و 
برخی دیگر از همتایان خود دیدار و گفت وگو کرد. 
به گزارش ایسنا، رؤسای جمهور ایران و فرانسه با 
اشاره به ضرورت حفظ و تقویت برجام به عنوان 
توافقی بین المللی، بر توسعه و تحکیم مناسبات 
و همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
تهران – پاریس تأکید کردند. آنها با تأکید بر ضرورت 
تلاش در راستای توسعه روابط و همکاری های 
دو کشور در بخش های مختلف ازجمله تجاری، 
اقتصادی و تبادلات مالی و انرژی، افزودند مانعی 
در مسیر گسترش و تعمیق همکاری های دو کشور 
وجود ندارد و مسئولان باید در این راستا تلاش 
بیشتری داشته باشند. حسن روحانی با تقدیر از 
تسلیت و همدردی دولت و ملت فرانسه با مردم 
ایران در حادثه تروریستی اهواز، تروریسم را خطری 
بزرگ برای جامعه جهانی دانست و توسعه روابط 
و همکاری های دو کشور را برای مبارزه همه جانبه 
با تروریسم در منطقه و جامعه جهانی حائز اهمیت 
عنوان کرد. امانوئل مکرون نیز تعامل و گفت وگو با 
ایران را به عنوان کشوری تأثیرگذار در منطقه در مسیر 
مبارزه با تروریسم جهانی مهم دانست و گفت: «باید 
تلاش کنیم با گسترش همکاری ها در برابر تروریسم و 

یک جانبه گرایی در جهان بایستیم».
چند ساعت قبل از این دیدار، رئیس جمهوری 
فرانسه در سخنرانی خود در سازمان ملل گفته 
بود توافق وین ابزار اصلی حل بحران ایران است. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، امانوئل ماکرون با 
اشاره تلویحی به خواست آمریکا در به انزواکشیدن 
ایران گفت: «یک جانبه گرایی به قطع ارتباط و نزاع 
می انجامد. ما باید به جای دامن زدن به بحران ها، 
برنامه ای برای پرداختن به همه مسائل و نگرانی هایی 
که به وجود آمده است، ارائه کنیم و برای حل آنها از 

گفت وگو و چندجانبه گرایی بهره بگیریم». 
دیدار روحانی با نخست وزیر انگلیس

رئیس جمهوری همچنین در دیدار با خانم «ترزا 
می»، نخست وزیر انگلیس، با اشاره به اینکه امروز 
مهم ترین موضوع در روابط ایران و اروپا تلاش 
مشترک برای استحکام و اجرای برجام است، گفت: 
«خوشبختانه طرفین مصمم به حفظ و ادامه 
این توافق بین المللی بوده و در این راستا مواضع 
سیاسی قاطعی را اتخاذ کرده اند». روحانی با اشاره 
به خروج غیرقانونی آمریکا از توافق بین المللی 
برجام، این اقدام را موجب تعجب و مخالفت جامعه 
جهانی دانست و افزود: «باید تلاش کنیم با توسعه 
همکاری ها و رایزنی ها، به چارچوب عملی مناسبی 

برای حفظ و اجرای کامل این توافق به ویژه در 
بخش های اقتصادی دست پیدا کنیم. در توافق های 
چندجانبه باید عمل به تعهدات از سوی طرفین 

تعادل و توازن داشته باشد».
او با تقدیر از ابراز همدردی و تسلیت دولت و 
ملت انگلیس با مردم ایران در حادثه تروریستی اهواز 
و انتقاد از حمایت تبلیغاتی از اقدام تروریستی اهواز 
از سوی برخی رسانه های غربی ازجمله در انگلیس، 
عنوان کرد: «امروز همگان باید در برابر تروریسم 
مواضع قاطع و یکسانی داشته باشیم و در راستای 
مبارزه جدی با تروریسم همکاری ها را گسترش دهیم. 
رویکرد ما کاهش تنش در منطقه و جهان است 
که باید مورد توجه همگان قرار گیرد». روحانی با بیان 
اینکه بحران یمن راه حلی جز پایان جنگ و برقراری 
مذاکرات یمنی-یمنی ندارد، گفت: «باید همه کشورها 
در راستای توقف خونریزی و بمباران در یمن و ارسال 
کمک های انسان دوستانه به مردم بی گناه این کشور 
تلاش کنند». او با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران علاقه مند به توسعه روابط و همکاری های 
دوجانبه با انگلیس در بخش های مختلف است، 
افزود: «گسترش همکاری های بانکی دو کشور 
می تواند موجب توسعه روابط اقتصادی، تجاری و 

سرمایه گذاری فی مابین باشد».
نخست وزیر انگلیس نیز در این دیدار با تسلیت 
حادثه تروریستی اهواز، گفت: «انگلیس تروریسم را 
در تمامی ابعاد آن محکوم کرده و مبارزه با آن را 
حائز اهمیت می داند». ترزا می  با اشاره به ضرورت 
حفظ برجام در تمامی ابعاد آن بر ادامه تلاش ها و 
همکاری های تهران- لندن در این راستا تأکید کرد. او 

با بیان اینکه حل بحران یمن تنها از طریق راه حل های 
سیاسی امکان پذیر است، افزود: «همه باید در راستای 
کمک های انسان دوستانه برای مردم بحران زده یمن 
نقش خود را به خوبی ایفا کنند». ترزا می  همچنین 
خاطرنشان کرد که انگلیس از توسعه روابط و 
همکاری ها با ایران در بخش های مختلف، از جمله 

اقتصادی و انرژی استقبال می کند. 
همچنین به گزارش بی بی سی، نخست وزیر 
انگلیس در این دیدار بر آزادی نازنین زاغری، شهروند 

دوتابعیتی بریتانیایی- ایرانی، تأکید کرده است. 
جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس، هم در 
ملاقات با وزیر خارجه ایران خواستار اقدام جمهوری 
اسلامی برای آزادی نازنین زاغری شد. او گفت: «در 
دیدار با همتای ایرانی خود تصریح کردم که مطلقا 
ضرورت دارد که دولت ایران در ارتباط با پرونده های 
چندین دوتابعیتی، از جمله نازنین زاغری رتکلیف 
سریعا اقدام کند. من مجددا بر آزادی سریع نازنین 
تأکید کردم، زیرا او حق دارد به خانه و نزد خانواده اش 

بازگردد».
دیدار روحانی با رهبران جوامع مسلمان آمریکا

حسن روحانی همچنین در دیدار جمعی از 
رهبران جوامع مسلمان در ایالات متحده آمریکا 
گفت: «شما نقش مهمی در آشنایی مردم مسلمان، 
به ویژه جوانان با فرهنگ واقعی اسلام دارید؛ جوانانی 
که هم زمان از طرف دشمنان یا دوستان نادان مورد 
تهاجم قرار گرفته اند. امروز وظیفه همه ماست که 
به نسل جوان یاری برسانیم و باید فرهنگ واقعی 
اسلام را برای آنان تشریح و تبیین و با زبان و عمل 
درست خود اسلام را تبلیغ کنیم». او با اشاره به 

دستاوردهای منطقه در مبارزه با تروریست ها، به ویژه 
داعش و جبهه النصره افزود: «امروز در سوریه امنیت 
بیشتری برقرار است، اما هنوز مشکلات زیادی وجود 
دارد. تلاش ما این است که امنیت کامل به آن کشور 
بازگردانده شود تا به این ترتیب آوارگان سوری بتوانند 

به کشورشان بازگردند».
را  منافعمان  که  می مانیم  توافقی  در  روحانی:  

تأمین کند
همچنین به گزارش ایرنا، روحانی همچنین در 
دیدار «ارنا سولبرگ»، نخست وزیر نروژ، خروج دولت 
آمریکا از برجام را غیرقانونی دانست و گفت: «ایران 
کاملا به تعهداتش پایبند است، اما هر توافقی 
دوطرفه است و ما در توافقی می مانیم که منافعمان 
را تأمین کند». نخست وزیر نروژ نیز با تأکید بر اینکه 
کشورش مصمم به توسعه و گسترش همکاری های 
خود با ایران است، گفت: «برای ما تداوم برجام 
برای بهبود مناسبات بسیار مهم است و متأسفانه 
موضوعات سیاسی به این توافق نامه خوب لطمه 
زده است». روحانی همچنین در دیدار «نیکول 
پاشینیان»، نخست وزیر ارمنستان، گفت: «برخلاف 
ظرفیت ها و توانمندی های گسترده دو کشور، سطح 
همکاری های اقتصادی تهران – ایروان مطلوب 
نیست. ظرفیت های گسترده در دو کشور ایجاب 
می کند که روابط اقتصادی همپای روابط سیاسی 
ارتقا یابد». نخست وزیر ارمنستان هم در این دیدار از 

روحانی برای دیدار رسمی از ایروان دعوت کرد. 
عمل اروپا به تعهدات برجامی انتظار همگانی 

است
میشل»،  دیدار«شارل  در  رئیس جمهوری 
نخست وزیر بلژیک، هم خواهان اقدامات عملی 
اتحادیه اروپا برای حفظ برجام شد و گفت: «اتحادیه 
اروپا در برابر یک امتحان بزرگ نه صرفا در مقابل 
ایران، بلکه در برابر جهان قرار دارد و همگان 
در انتظار عمل اروپا به تعهداتش هستند. حفظ 
برجام مسئولیت سنگین و مشترک همه ماست». 
نخست وزیر بلژیک نیز با تأکید بر عزم کشورش برای 
توسعه و تعمیق همکاری ها با ایران گفت: «برخلاف 
فشارهای سیاسی و اقتصادی آمریکا، اراده اتحادیه 
اروپا ایجاد مکانیسم جدید مالی برای تقویت روابط 
اقتصادی و تجاری با ایران است. اروپا به دنبال 
یک سیستم پرداختی جایگزین است تا به شرکت ها 
برای سرمایه گذاری در ایران اطمینان بدهد». حسن 
روحانی همچنین روز گذشته با ماهاتیر محمد، 

نخست وزیر مالزی، نیز دیدار و گفت وگو کرد. 
همچنین روز گذشته رئیس جمهوری ایران با 
رئیس جمهور سوئیس و نخست وزیر ژاپن نیز دیدار 

کرد.

فدریکا موگرینی در گفت وگو با سی ان ان: 
اتحادیه اروپا حق دارد تصمیم بگیرد با چه کسى تجارت کند 
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ت
دیدار رئیس جمهوری ایران با همتایانش در نیویورک: 

تأکید بر ادامه برجام در ملاقات روحانی با «می»  و «مکرون» 

طرح ایجاد کانال ارتباط مالی کشورهای باقی مانده در برجام با ایران، 
صدای آمریکا را درآورده  است. هم وزیر خارجه و هم مشاور امنیت ملی 
آمریکا یک روز بعد از نشست ۱+۴ و اتحادیه اروپا با ایران، به آنچه در 

بیانیه این نشست آمده، تاختند.
 این نشست برجامی بدون حضور آمریکا برگزار شد و وزیران خارجه 
آلمان، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در آن حضور داشتند. بیانیه پایانی این نشست بر ایجاد 
سازوکار ویژه مالی برای دستیابی ایران به پول صادرات نفت متمرکز 
بود. اما یک روز بعد از این نشست، پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که در 
نشست گروه «متحد علیه ایران هسته ای» در نیویورک سخن می گفت، 

به شدت نسبت به این اقدام ۱+۴  انتقاد کرد. 
به نوشته بی بی سی، پمپئو گفته طرح اتحادیه اروپا برای ایجاد 
«سازوکار ویژه» ای برای دورزدن تحریم های آمریکا علیه صادرات 
نفت این کشور به شدت غیرسازنده است. او گفت از تصمیم کشورهای 
اروپایی، روسیه و چین برای ایجاد مکانیسم پرداخت پول به ایران که 
تجارت با این کشور را تسهیل خواهد کرد «مأیوس و مشوش» شده 
است. او گفت: «این یکی از غیرسازنده ترین مسائل برای صلح و امنیت 
جهانی است». پمپئو که مدعی است ایران «حامی تروریسم» در جهان 

است، با این اقدام ۱+۴ تقویت می شود. 
علاوه بر پمپئو، جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، نیز روز 
ضدایرانی سختی را پشت سر گذراند. او در یک سخنرانی تند علیه 

ایران، با بیان اینکه آمریکا ساده نیست و گول نخواهد خورد، گفت: 
روزهای مصونیت برای تهران و پشتیبانانش تمام شده است. این رژیم 
و حامیانش اگر رفتارشان را تغییر ندهند، با عواقب قابل توجهی روبه رو 
خواهند شد. اجازه دهید پیام  من امروز روشن باشد: ما مراقب هستیم و 

دنبالتان خواهیم آمد.
 او همچنین گفت که دولت ترامپ در حال اجرای تدابیری است 
که به طور مشخص قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران را هدف 
قرار خواهد داد که با آنچه آن را فعالیت های مخرب او خواند، مقابله 
کند. مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه، با تأکید بر اینکه ایران به دنبال 
توسعه فعالانه سیستم های موشکی توانمند و دقیق است، مدعی شد: 
اطلاعات آمریکا به وضوح نشان می دهد که ایران به کمک شرکت های 
تقلبی و دلالان در آسیا و روسیه برای به دست آوردن قطعات موشکی 

مورد نیاز خود تلاش می کند. 
مشاور امنیت ملی آمریکا با انتقاد از طرح اروپا برای ایجاد سازوکاری 
ویژه برای مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران، نسبت به پیامدهای 
عدم تغییر در رفتار ایران هشدار داد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه 
سی ان ان، جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، در 
نشست گروه اتحاد علیه ایران هسته ای از طرح اتحادیه اروپا برای ایجاد 
یک سازوکار ویژه برای دورزدن تحریم های آمریکا علیه ایران انتقاد کرد 
و گفت که واشنگتن در اعمال این تحریم ها ثابت قدم و باپشتکار خواهد 
بود. بولتون در اظهاراتی تند خطاب به جمهوری اسلامی هشدار داد 

که اگر ایران در رفتار خود تغییری ایجاد نکند، مجبور خواهد شد تا 
هزینه های بسیار سنگینی پرداخت کند. وی در ادامه اظهارات خصمانه 
خود گفت: طبق گفته  ایرانی ها، ما شیطان بزرگ هستیم. بنابراین 
می توانم تصور کنم که به همین دلیل من را جدی بگیرند وقتی امروز به 
آنها اطمینان خاطر بدهم که اگر علیه ما، علیه متحدان مان یا شرکای ما 
اقدامی کنید، اگر به شهروندان مان آسیب بزنید، اگر به گفتن، تقلب کردن 
و فریب دادن ادامه دهید، بهای بسیار سنگینی پرداخت خواهید کرد. 
بولتون توافق هسته ای را یک سقوط دیپلماتیک در تاریخ آمریکا توصیف 
کرد و همچنین به اروپا نسبت به همکاری با ایران هشدار داد. وی گفت: 

اتحادیه اروپا در لفاظی قوی و در پیگیری ضعیف است. 
گزارش وزارت خارجه آمریکا علیه ایران

هم زمان با اظهارات «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا، در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، وزارت خارجه این کشور نیز در 
گزارشی ۴۸صفحه ای با طرح ادعاهایی علیه جمهوری اسلامی، تلاش 
کرد چهره ای منفی از جمهوری اسلامی ایران به نمایش بگذارد. به 
گزارش ایرنا، این گزارش که بامداد چهارشنبه رسانه ای شد، در هفت 
فصل منتشر شده است که به ترتیب اتهامات و ادعاهایی را با موضوعات 
«حمایت ایران از تروریسم، برنامه موشکی ایران، فعالیت های مالی 
غیرقانونی در ایران، تهدید ایران برای امنیت دریایی، تهدید ایران برای 
امنیت سایبری، نقض حقوق  بشر در ایران و استثمار محیط  زیست» 

مطرح کرده است. 

نارضایتی آمریکا از ایجاد ساز وکار ویژه مالی برای ایران 
جان بولتون: آمریکا، قاسم سلیمانى را هدف قرار خواهد داد


